СОВЕТ   СРЕДНЕАТЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д. 2А, д.Нижние Аты, Арский муниципальный район, 422016

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УРТА АТЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Үзәк урамы, 2А йорт, Түбән  Аты  авылы,   Арча муниципаль районы, 422016

	Тел. (84366)5-07-35, факс (843665-07-35). E-mail: Sat.Ars@tatar.ru

[bookmark: _GoBack][bookmark: Par32]
                                         РЕШЕНИЕ
Совета Среднеатынского сельского поселения
	от
	«
	16
	»
	июля
	2021 г.

	№
	35

  О внесении изменений в Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в Среднеатынском  сельском поселении Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Среднеатынского сельского поселения Арского муниципального района от 22.10.2018 № 72 (с изменениями от  21.12.2018 г. №83, от 18.12.2020 №16)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий ", Совет Среднеатынского сельского поселения РЕШИЛ:
1. В

Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в Среднеатынском сельском поселении Арского муниципального района Республики Татарстан  утвержденное решением Совета Среднеатынского сельского поселения Арского муниципального района от 22.10.2018 № 72 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в Среднеатынском  сельском поселении Арского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от  21.12.2018 г. №83 ) внести следующие изменения:
1) Абзац 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений, генеральные планы городских округов (далее - общественные обсуждения или публичные слушания), проводятся в каждом населенном пункте муниципального образования, за исключением случаев, установленных частью 3_1 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravо.tatarstan.ru и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района http://arsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  Глава Среднеатынского
 сельского поселения                                                             Батталова Р.Х